

## دیدارهای روحانی با محور انتخابات خبرگان آغاز شده است

جواد هروی سخنگوی حزب اعتدال و توسعه درباره فعالیت انتخاباتی این حزب برای انتخابات مجلس دوازدهم در اسفندماه، اظهار داشت: «اعتدال و توسعه» بعد از تجدید قوایی که با برگزاری کنگره انجام داد، تصمیم دارد در انتخابات به‌صورت فعال وارد شود و استراتژی حزب هم این است که به این گروه و آن گروه وابسته نباشد، بلکه شفاف و مستقل در مسیر انتخابات و توسعه گام برمی‌داریم.

وی افزود: تلاش حزب این استست که با نگاه امیدوارانه بین مردم و با پرهیز از مجادلات رسانه‌ای و حزبی وارد میدان سیاسی شود و تپ‌وتاب انتخابات و مشارکت را بالا ببریم و فعلا تمام هدف ما ایجاد بستر مناسب برای مشارکت بالا در انتخابات است.

هروی درباره احتمال ائتلاف اعتدال و توسعه با سایر احزاب و گروه‌های سیاسی، گفت: ما تمامیت‌خواهی نخواهیم کرد و می‌توان با حرکت‌های اعتدالی که در سایر احزاب وجود دارد همراهی داشته باشیم اما در زمان حاضر مشخصاً مصداقی را نمی‌توانیم معرفی کنیم و منتظریم تا شورای مرکزی حزب در این مسئله ورود پیدا کند.

سخنگوی اعتدال و توسعه خاطر‌نشان کرد: با توجه به آنچه در روزهای آینده اتفاق می‌افتد، امیدواریم زمینه‌های جذب نیروهای شایسته و اعتدالی را داشته باشیم؛ هدف ما صرفاً نیروهای خودی نیست بلکه جذب نیروهای توانمند را در دستور کار داریم.

وی درباره اینکه آیا در روزهای گذشته دیداری با حسن روحانی هم داشته‌اند یا خیر، گفت: آقای روحانی بیشتر در زمینه مجلس خبرگان در حال فعالیت هستند و دیدارهایشان در بحث خبرگان شروع شده است اما درباره مجلس شورای اسلامی لاقلاً با حزب تاکنون بحثی را شروع نکردند.

هروی درباره اینکه آیا ممکن است روحانی هم فهرستی برای مجلس خبرگان معرفی کند، توضیح داد: این یک امر طبیعی است که وی در بحث انتخابات به‌دنبال این باشند که مشارکت شایستگان را افزایش دهند و این که وی رازینی‌هایی را در بحث خبرگان با نیروهای همراهشان داشته باشند، طبیعی است.

سخنگوی اعتدال و توسعه درباره ثبت‌نام محمداقبر نوبخت در انتخابات و جایگاه وی در فهرست احتمالی حزب، عنوان کرد: آقای نوبخت به‌عنوان دبیرکل حزب اعتدال و توسعه، یک شخصیت فرهیخته در اقتصاد هستند؛ وی چهار دوره عضو کمیسیون اقتصادی و برنامه و بودجه مجلس و دو دوره رئیس سازمان برنامه و بودجه بودند. طبیعتاً حزب از وجود وی برای انتخابات استفاده خواهد کرد. وی اضافه کرد: آقای نوبخت از حوزه انتخابیه تهران ثبت‌نام کردند و از تهران هم کاندیدا خواهند شد و سوابق اقتصادی وی اقتضا می‌کند چهره برتر لیست اعتدال و توسعه باشند.

خبر
-----

**سید محمد خاتمی**:

**امروز حرم ت دانشگاه رعایت نمی‌شود**

سید محمد خاتمی در جمع مشاوران خود، در گرمیادداشت روز دانشجو ضمن انتقادات حاکم‌شدن سیاست‌های امنیتی– نظامی بردانشگاه‌های کشور پیامدهای آن را برای امروز و آینده ایران خطربار دانست و نسبت به پذیرش این سیاست‌ها توسط مدیریت دانشگاه‌ها اظهار تأسف کرد. رئیس جمهوری دولت اصلاحات دانشگاه را وجدان بیدار جامعه ایرانی دانست و افزود: ۱۶ آذر ۲۲، در موقعیت فوق‌العاده حساس تاریخی که داشت سرنوشت ایران تغییر می کرد و ذهنیت و منافع مردم در تقابل با رژیم حاکم شکل می‌گرفت، رخ داد. این اتفاق نشان داد که دانشگاه پیشتاز تحولاتی است که با وجدان جامعه ما گره خورده است و به همین خاطر هم در حافظه تاریخی دانشجویان و دانشگاه و ملت ایران ماندگاراند.

وی اضافه کرد: این که چند ماه بعد از کودتای آمریکایی-انگلیسی علیه دولت ملی مصدق، ریچارد نیکسون معاون رئیس جمهور آمریکا به ایران آمد، درسطح جامعه و در واقع نزد افکار عمومی آن زمان چنین تلقی شده که این سفر برای دست‌میزاد گفتن به عوامل کودتا و اعلام پیروزی آمریکا است. وجدان ملتی که به تازگی با اذیت و تحقیر دولت ملی خود را از دست داده و به جای آن یک دیکتاتوری وابسته به بیگانه شکل گرفته بود، معترض بود. رئیس جمهوری دوران اصلاحات گفت: این وجدان بیدار جامعه در دانشگاه تجلی پیدا کرد و دانشجویان در روز ۱۶ آذر ۲۲ اعتراض کردند و بابت این اعتراض خود هزینه زیادی هم دادند، به هر حال ۱۶ آذر در یک پیچ مهم تاریخی پیشه شده که این افتاد که در فرایند مبارزات تاریخی ملت در نهایت به انقلاب اسلامی منجر شد. وی با تأکید بر این که ماهیت ضد استبدادی و ضداستعماری انقلاب اسلامی انکارناپذیر است، گفت: دراین انقلاب قرار بود به جای استبداد وابسته به بیگانه یک نظام مردمی به نام جمهوری مستقر شود. لذا این خواست در جامعه پدید و حتی بخش قابل توجهی از روشنفکران را امید ایجاد کرد و البته دستاوردهایی هم داشت. اما آن‌چه که تحقق پیدا کرد غیر از آن چیزی بود که مردم انتظار داشتند و با کمال تأسف در نظام جمهوری اسلامی انحراف ایجاد شد و بجای جمهوریت، مسأله‌ای به نام ناجمهوریت شکل گرفت. سید محمد خاتمی در سطح حاکمیت، تفاوت را این دانست که امروز حکومت، هویت خود را فقط در ستنیز با آمریکا و غرب تعریف کرده است. وی افزود: حکمرانی ما امروز ویژگی ضداستکباری و ضداستعماری بودن را در رویارویی با آمریکا و غرب می‌بیند و در همین جهت اقداماتی هم کرده است و همین بهانه به دست کسانی داده که می‌گویند جمهوری اسلامی در منطقه چالش ایجاد می‌کند. وی با بیان این که می‌توان ضداستکبار و ضداستعمار بود، اما هویت خود را در ستنیز با غرب تعریف نکرد، افزود: اکنون هویت ملی ما به گونه‌ای شکل گرفته که حکمرانان ما نمی‌خواهند. اگر در آن دوره تاریخی که ۱۶ آذر رخ داد، مردم ما با آمریکا مخالف بودند و منشأ استبداد داخلی را آمریکا می‌دانستند، اما امروز در موقعیتی قرار گرفته‌ایم که اگر نگوییم اکثریت مردم اوستان تنش‌زدایی در روابط با آمریکا هستند، لاقلاً می‌توان گفت که از سیاست‌های خارجی موجود و غرب‌ستیزی هزینته‌زای حکومت نارضی هستند، همچنان که از سیاست‌های داخلی نیز نارضی هستند.

سید محمد خاتمی تأکید کرد: به خاطر این رویکرد در حوزه سیاست خارجی، حکومت از بزرگترین رسالت و رویکرد اصلی خود که جلب رضایت مردم باید باشد، بازمانده است؛ مردم هم از توسعه انسانی، علمی، اقتصادی و سیاسی در جامعه محروم شده‌اند. این وضعیت است که گسست‌ها و شکاف‌های میان ملت و حکومت و در نتیجه میزان نارضایتی و اعتراض را در گروه‌های مختلف جامعه از جمله دانشجویان و دانشگاهیان زیاد کرده است.

وی در پایان افزود: متأسفانه امروز حرمت دانشگاه رعایت نمی‌شود و به علت غلبه نگاه امنیتی-نظامی، استقلال این نهاد و نقش دانشگاهیان در توسعه‌ی همه جانبه کشور خدشه‌دار شده است.

این نوع رویکرد و سیاست‌گذاری امنیتی و این نحوه اداره دانشگاه نتیجه‌ای جز ایجاد و گسترش ناامیدی در میان دانشجویان و استادان و طبیعتاً افزایش فرار مغزها ندارد. این وضعیت کشور را با مسایل متعدد دیگری روبرو می‌کند.

رویداد
--------

## ایران چهاردهمین قدرت نظامی بر تو جهان

رویداد ۲۴ نوشت: طبق رده‌بندی گلوبال فایر پاور، «ایران در رده چهاردهمین قدرت نظامی بزرگ جهان قرار گرفته است.» همین رسانه نوشته «سیاه با استعدادی که در جنگ‌های غیر متعارف و غیرمتقارن از خود نشان داده، می‌تواند منافع آمریکا را به گونه‌ای به خطر بیندازد که هیچ یک از نیروهای نظامی متعارف ایران نمی‌توانند.»

نگاه آمریکا درباره سیاه و نهادهای نظامی ایران چیست؟ آنها با نگاه تهاجمی سپاه پاسداران را تحریم کردند؟ تصور آنها درباره قدرت سپاه چیست؟ اینها سوالاتی است که احتمالاً برای مخاطب ایرانی هم جذاب باشد.
نشانل اینترتست رسانه آمریکایی در گزارشی سپاه پاسداران را قدرت اصلی در ایران خوانده و نوشته «این نهاد بیش از هر سازمان دیگری برای آمریکا خطرناک است.»
این رسانه آمریکایی در یادداشتی به قلم مارک ایپسکوپس نوشته «سیاه پاسداران سال‌ها آموزش دیده تا بتوانند ضرباتش با آمریکا را به جایی وارد کند که بیشترین صدمه را وارد کند.»
وزارت خزانه‌داری آمریکا در اکتبر ۲۰۱۷ سپاه پاسداران را در فهرست گروه‌های تروریستی خود قرار داد. این وزارت‌خانه از این جهت برای آمریکا اهمیت دارد که نقش مدیر ارشد مالی دولت فدرال ایالات متحده آمریکا را بازی می‌کند؛ همچنین وزیر خزانه‌داری به عنوان مشاور اصلی رئیس‌جمهور ایالات متحده آمریکا در مورد تمام مسائل مربوط به سیاست‌های اقتصادی و مالی فعالیت می‌کند.

**گروه سیاسی:** نمایندگان مجلس شورای اسلامی روز گذشته به بخش اول کلیات لایحه بودجه رای منفی دادند تا لایحه دوباره به دولت بازگشته و دولت دوباره آنرا بازنویسی به مجلس بازگرداند.

در عین حال چند روز گذشته نوشتیم که دولت بر سر بودجه به دنبال قفل است و با رای منفی نمایندگان مشخص شد که تیم اقتصادی درباره احتمال ائتلاف غیرواقعی با تأکید بر اینکه «نباید درآمدهای غیرواقعی در لایحه پیش بینی شود» بیان کرد: به طور کلی نظر کمیسیون تلفیق بودجه مجلس نسبت به لایحه ۱۴۰۳ مثبت است اما دولت به دنبال آن است که هزینه‌ها و درآمدها واقعی باشند نه اینکه اول هزینه‌ها برآورد شود و سپس به دنبال آن، درآمدهای غیرواقعی در لایحه پیش بینی شود. انتظار داریم که با همکاری نزدیک دولت و مجلس، مشابه همکاری‌ها در تصویب برنامه هفتم توسعه، بتوانیم از بیش برآورد یا برآورد غیرواقعی منابع جلوگیری کنیم.

وی تأکید کرد: امیدواریم در گرو همکاری سازمانده میان دولت و مجلس شورای اسلامی، بودجه تراز مناسبی برای ۱۴۰۳ پیش رو داشته باشیم که هم به رشد اقتصادی و هم به اجرای مرحله اول برنامه هفتم توسعه کمک کند.

اما نمایندگان مجلس اما همزمان کلیات لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور را مورد بررسی قرار دادند و آن را رد کردند. در ابتدای جلسه علنی، سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۳ گزارش کمیسیون تلفیق درباره کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۳ را قرائت کرد و گفت: بیشترین رشد منابع بودجه سال ۱۴۰۳ از محل درآمدهای گرمی و مالیاتی است که حدود ۴۰ درصد رشد داشته و میزان وابستگی به منابع نفتی حدود ۲۴ درصد کاهش یافته است.

در ادامه سخنگوی کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی با قرائت گزارش کمیسیون برنامه و بودجه درباره کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۳ گفت: ارقام قابل وصولی در بودجه آمده و احکام پیش بینی شده دارای رویکرد بودجه ای است و از اصلاح قوانین دائمی پرهیز شده که این موارد از نکات مثبت لایحه بودجه است.

اما مخالفان لایحه بودجه سالل ۱۴۰۳ در ادامه نظرات خود را یک به یک بیان کردند.

**نظرات مخالفان لایحه بودجه**

در جریان رسیدگی به گزارش ششور اول کمیسیون تلفیق در مورد کلیات لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور، محمد باقری عضو کمیسیون اقتصادی در مخالفت با کلیات لایحه، از افزایش درآمدهای مالیاتی در ۴۰ درصدی درآمدهای مالیاتی در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور انتقاد کرد.



برخورد‌های شخصی و سلیقه‌ای روبرو هستیم. اکنون بیش از ۳۰۰ دانشجو دچار تعلیق، تبعید و اخراج شدند.

گونه ای تصریح کرد: در مورد نوع پوشش

که به شدت در داخل دانشگاه‌ها وضعیت دانشجویان رصد شده و حجاب‌بان‌هایی در دانشگاه‌ها مستقر شده‌اند. همین مسئله پرونده‌های دانشجویان را افزایش داده است. دخالت نیروهای موازی در امور دانشگاهی مشکلات جدی برای دانشجویان ایجاد کرده است.

وی تصریح کرد: پس از اینکه به دلیل بیابیه شدن، مردم اسلامی بعد از خیزش مهسا بازداشت ۱۳۸۶، به مدت دو ماه ممنوع‌السورود بودم. رئیس دانشگاه به من گفت که شورای امنیت کشور به دلیل نیروهایی که در دانشگاه داشته، تصمیم گرفته تا شما را تعلیق کند! این دانشجوی تعلیقی افزود: آئین‌نامه انضباطی جدید حتی به نیروهای حراست اجازه حضور در شوراهای انضباطی را داده و مجوز ورود حراست به فضای مجازی و حریم

ایران به مناسبت ۱۶ آذر، اظهار داشت: پس از جنبش مهسا، فعالیت من در فضای مجازی از سوی آقایان رصد شده و دیده بودند که از خیزش مهسا حمایت کردم. بیابیه‌هایی که صادر کرده بودیم و فعالیت‌های من در انجمن اسلامی مورد پیگیری قرار گرفته بود

و همین مسئله، عنوان اتهامی ایجاد بلوا را برایم به همراه داشت.

وی ادامه داد: در کمیته‌های انضباطی با

محسن اسلامی سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: نتایج نهایی بررسی صلاحیت داوطلبان در هیئت‌های نظارت استان تا ۱۴ دی ماه اعلام خواهد شد.

وی افزود: در ادبیات انتخابات ما ۴ روزه داریم. داوطلب، نامزد، منتخب و نماینده این قانون هستند. در قانون جدید یک روزه منتخبی اوازطوبتی نیز به نظر گرفته شده که مرحله پیش ثبت نام را به خود اختصاص می‌دهد. تا ۱۴ دی ماه زمان بررسی صلاحیت‌ها در هیئت‌های نظارت استان، تحت نظرات شورای نگهبان است. بعد از آن نامزدها معرفی خواهند شد.

اسلامی تصریح کرد: بر اساس ماده ۸۳ قانون جدید

## بهارستان نشینان با بودجه پاستور نشینان مخالفت کردند

# تداوم تقابل پنهان مجلس و دولت این بار بر سر بودجه



مشکل ایجاد می‌کند باید روشن باشد که آیا دولت این موضوع را می‌پذیرد و اجرایی می‌کند؟

در پاسخ به این تذکر رئیس سازمان برنامه و بودجه تأکید کرد: بنده به صورت کتبی ۵۰ همت برای همسان‌سازی حقوق بازنشستگان در لایحه بودجه سال آینده را می‌پذیرم.

علی رغم این توضیحات رئیس کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۳ تأکید کرد: مجلس

بر همسان سازی و متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان تأکید دارد و قطعاً بودجه‌ای که در آن منابع همسان‌سازی دیده نشده باشد

از در این مجلس بیرون نخواهد رفت.

در نهایت نمایندگان مجلس شورای اسلامی با کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۳ مخالفت و آن را رد کردند. بعد از مخالفت مجلس با کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۳، روز چهارم ژوئن لایحه با اعلام اینکه دولت هفت روز فرصت دارد تا اصلاحات را در بودجه اعمال کرده و مجدداً بودجه را به مجلس برگرداند، گفت: وقت ما تنگ است. اینکه بعضی از دوستان حرف از بودجه دو زده‌م می‌زنند اصلاً به مصلحت نبوتانند رای مقبولی جمع کنند با توجه به اینکه دولت در سال پایانی می‌باشد، خواهد رفت یا خیر؟

ک‌ا رها را انجام دهیم.

باید دید که دولت در لایحه تصحیح شده موارد مد نظر نمایندگان را اعمال می‌کند یا اینکه سعی می‌کند از زیر بار فشار نمایندگان درباره بودجه انبساطی که آنها خواهند هستند تا در حوزه‌های انتخابیه بتوانند رای مقبولی جمع کنند با توجه به اینکه دولت در سال پایانی می‌باشد، خواهد رفت یا خیر؟

# انتقاد جبهه اصلاحات از اقدامات اخیر در دانشگاه‌ها

ماس مهرماه، اطلاعات سپاه و وزارت اطلاعات ترافیک گرفته و گفتند که شما قواکنش به اتفاقات در فضای مجازی را نذارید. البته به این مسئله تمکین نکردم.

وی افزود: در دوره اخیر، هر کس رئیس بسج بوده، رئیس دانشگاه شده است. رئیس دانشکده، پیام رییس دانشگاه را به من منتقل کرد که درودتان درخواست بازنشستگی زودتر از موعد را بدهید که باز قبول نکردم.

این استاد بازنشسته دانشگاه خاطر نشان کرد:

پس از اتفاقات جمعه خونین زاهدان، من و یارده تن از همکاران تصمیم گرفتیم تا هنگام نهار، تحسن سکوت برگزار کنیم. بعد از این تحسن، فشارها بیشتر شد.

وی گفت: رئیس اندیشه گفته بود که شما به ای‌تاله علم‌الهدی توهین کردید که هیئت انتظامی علیه فعالیت‌های فضاپیما تحقیق را مصداق این عنوان اتهامی ندانست. پس از آن، حقوقم قطع شد و درسی به من ارائه کردند. در ادامه گفته شد که اینستاگرام خود را ببندید تا حقوق‌تان برقرار شود! این مورد را هم قبول نکردم.

باقری نیا گفت: از تیرماه به صورت اجباری بنده را بازنشسته کردند و از آنجا که این اقدام، غیرقانونی بوده، نه دانشگاه حقوقم را ورزیز می‌کند و نه سازمان بازنشستگی! پیرو همین مسئله هم بنده شکایاتی را علیه رئیس دانشگاه و این تصمیم ارائه کرده‌ام.

وی ادامه داد: همه باید کنش‌گری فردی داشته و باید هر کدام یک ناچارزاده باشیم. زندگی معنادار، هزینه‌های خود را دارند و این مسئله اجتناب‌ناپذیر است.

گروه‌های سیاسی می‌توانند به حمایت مالی از نامزدها بپردازند. وی اظهار داشت: قانون شفافیت و نظارت بر تأمین منابع مالی تبلیغات انتخابات در سال ۹۸ به تصویب رسیده است. بر طبق این قانون وزارت کشور باید که سامانه مالی انتخابات شکل داده و در آن سامانه کلیه فعالیت‌های تبلیغاتی ثبت، ضبط، پایش و نظارت می‌شود. از ۱۵ دی پیامکی برای نامزدها ارسال خواهد شد که با یک نام کاربری رمز بتوانند وارد این سامانه شوند. در آن‌جا کلیه امور مربوط به انتخابات در حوزه مالی، مشخص است. منابع مالی می‌توانند از جانب خود فرد، یک شخص ایرانی حقیقی یا احزاب و گروه‌های سیاسی باشند.

موافقان لایحه بودجه نیز به قول دولت برای اختصاص ۵۰ هزار میلیارد تومان برای همسان سازی حقوق بازنشستگان، تلاش دولت برای انطباق بودجه با برنامه هفتم، نگرش واقع بینانه به قیمت فروش هر بشکه نفت ۷۱ دلار، کاهش ۴۲ درصدی شکاف درآمدها و هزینه‌ها، ضدتورمی بودن بودجه، حمایت از بازنشستگان، افزایش شفافیت و کمتر شدن ایرادات لایحه بودجه نسبت به لوایح سالهای گذشته اشاره کردند.

پس از ارائه نظرات نمایندگان مخالف و موافق کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۳، دادو منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه در دفاع از کلیات این لایحه با این توضیح که در بخش اول لایحه بودجه مصارف نیامده است، گفت: باید درباره مالیات از مردم رفع نگرانی کنیم، افزایش مالیات در بودجه به خاطر ظرفیت‌های جدید پیش‌بینی شده است، گفت: باید درباره مالیات در بودجه به مردم هفتم است. وی افزود: نمایندگان سید ناصر موسوی لارگانی عضو کمیسیون اقتصادی هم چنین گفت که درآمدهای غیرواقعی در برابر هزینه‌های واقعی ایراد اساسی بودجه است. برخی از درآمدهای پیش‌بینی شده قابل تحقق نیست به عنوان مثال درآمد مالیاتی پیش‌بینی شده قابل تحقق نبوده و تنها فشار را بر مردم بیشتر می‌کند.

محمدرضا صیباغان نیز با بیان اینکه لایحه دولت نقاط قوتی دارد اما به جای پرداختن به مشکلات اساسی به اصلاح شاخ و برگ‌ها پرداخته شده است، افزود: ما باید همسان‌سازی حقوق بازنشستگان را مورد توجه قرار بدهیم که این مطالبه مردم است.

**موافقان کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۳**

مؤذیان جدید داشته باشد. مخالف دیگر کلیات لایحه بودجه سال ۱۴۰۳، مهدی عسگری بود که گفت: علی‌رغم همه تلاش‌های دولت تاکنون نرخ تورم کاهش پیدا نکرده است و این نشان می‌دهد که ما دچار خطای محاسباتی در حوزه اقتصادی کشور هستیم. تا کی قرار است ما براساس الگوی اقتصادی سرمایه‌داری حرکت کنیم. مادامی که ما بر روی این ریل حرکت کنیم نباید انتظار اصلاح را داشته باشیم.

همچنین سید سلمان ذاکر از اعضای کمیسیون اجتماعی با اشاره به اینکه تعیین افزایش ۱۸ درصدی حقوق کارمندان، کارکنان، کارگران و بازنشستگان بر خلاف تورم است؛ توضیح داد که این تصمیم‌گیری بر خلاف قانون نظام جامع تأمین اجتماعی است چراکه این قانون می‌گوید افزایش حقوق باید مطابق با تورم باشد؛ مگر تورم ۱۸ درصد است؟

سید ناصر موسوی لارگانی عضو کمیسیون اقتصادی هم چنین گفت که درآمدهای غیرواقعی در برابر هزینه‌های واقعی ایراد اساسی بودجه است. برخی از درآمدهای پیش‌بینی شده قابل تحقق نیست به عنوان مثال درآمد مالیاتی پیش‌بینی شده قابل تحقق نبوده و تنها فشار را بر مردم بیشتر می‌کند.

محمدرضا صیباغان نیز با بیان اینکه لایحه دولت نقاط قوتی دارد اما به جای پرداختن به مشکلات اساسی به اصلاح شاخ و برگ‌ها پرداخته شده است، افزود: ما باید همسان‌سازی حقوق بازنشستگان را مورد توجه قرار بدهیم که این مطالبه مردم است.

**موافقان کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۳**

دانشجویان را صادر کرده است. **دانشگاه به مانند بقیه اجزای کشور در حال زوال است**

محمد فاضلی، عضو پیشین هیئت علمی دانشگاه در برنامه نشست جبهه اصلاحات ایران به مناسبت ۱۶ آذر، اظهار داشت: من دو بار تجربه اخراج در سال ۹۰ و ۱۴۰۰ از دانشگاه را دارم. در طی سال‌ها که در دانشگاه چه به عنوان دانشجو و چه به عنوان استاد- حضور داشتم، هیچگاه این نهاد را تا این حد، ذلیل، تهی، پوچ و کمرشکسته ندیدم. وی تصریح کرد: دانشگاه به مانند بقیه اجزای کشور در حال زوال است. همانگونه که کیفیت سیاست‌ورزی در حال افول است، وضعیت دانشگاه نیز همین شرایط را دارد. فاضلی گفت: متأسفانه کوتوله‌ترین افراد بالای سر دانشگاه حاضرند و در حال تهی شدن از نخچینی است. جریان بیرون دانشگاه در حوزه علوم انسانی، خیلی قدرتر از درون این نهاد است. کلاس‌های بیرون دانشگاه نیز، خیلی قوی‌تر از دانشگاه در حوزه علوم انسانی است.

وی اظهار داشت: شماری از اساتید اخراج شده و این‌هایی هم که باقی مانده‌اند، حوصله جنگیدن با افراد پوچ این فضا را ندارند. نمی‌توان در ساختاری که اولویت آن علم و دانش نبوده، فعالیت علمی کرد. حکومت در حال حاضر با جامعه در وضعیت صلح مصلح به سر می‌برد و دانشگاه در این وضع به مثابه یک خطر تلقی می‌شود. این عضو پیشین هیات علمی دانشگاه ادامه

## ۱۴ دی نتایج بررسی صلاحیت‌ها اعلام می‌شود

تنامسی شدن از قانون انتخابات مجزا شده است. اما در ماده ۸ اشاره می‌شود که احزاب و گروه‌های سیاسی دارای پروانه و مجوز قانونی هستند، می‌توانند اسامی مورد نظر خود را اعلام کنند، اما در زمانی که مرحله تأیید صلاحیت به پایان رسیده باشد، سخنگوی ستاد انتخابات کشور خاطر نشان کرد: فعالیت احزاب قوانین مشخصی دارد که احزاب بر اساس آن عمل می‌کنند.

اسان‌ان می‌توانند با توجه به منتها زمان طرح فهرست از جانب احزاب هنور فرا نرسیده است. احزاب